Froposta N 179/ Prot,

Data 06052015

[nviata ai capi gruppo Consiliari
d il Prot M=

L3

. I Limpiegato responsabile

Comune di Alcamo
PROVINCIA DI TRAPANI

Copia deliberazione della Giunta Municipale

N® 178 del Rep. OGGETTO :
Data 190352015

Concessione della sospensione dalle attivita socialmente
utili EX ART. 8 COMMA 4 del D.LVO 4681997 Sip.
Anselmo Giovanna

| —

Parte riservata alla Raskoneria

Bilancio

ATTOn.

Titola Funsione -
Servizio Intervento

Cap.

NOTE
Immediata esecuzione
X SI
1TNO

1)

ik
—

L'anno ducmilaquindici il giomo  diciannove del mese di maggio alle ore 17.00 nella sala delle

adunanze del Comune, 51 & riunita la Giunta

Municipale con I"intervento dei signori:

PHES.  ASS  FAV.  CONTR. ASTEN.
Sindaco Bonventre Sebastiano X h
Ass. Anz. Coppola Vincenzo x i
Assessore Culmone Renato x X |
Assess. ViSindaco Cusumano Salvatore X X |
Assessore Manno Antonino b | X
Assessore Grimaudo Anna Patrizia Selene X |
Assessore Papa Stefano X X

Presiede il Sindaco Bonventre Sebastiano,
Partecipa il Segretario Generale L1, Dr. Francesco Maniscalchi.
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita

a deliberare sull’oggetto sopraindicato




Il Responsabile del Procedimento di cui allart. 5 della L.R. 10/91, propone la seguente
deliberazione avente ad oggefto: “Concessione della sospensione dalle altivita
soclalmente utili EX ART. 8 COMMA 4 DEL D.LVO 468/19897 Sig.ra Anselmo Giovanna.

Vista Iistanza prot. n. 7992 del 17/04/2015 con la quale la laveratrice socialmente utile
Sig.ra Anselmo Giovanna chiede a questa Amministrazione Comunale di essere sospesa
dalle attivita a decarrere dal 20 /04/2015 al 28/05/2015 per motivi di salute;

Atteso che la concessione della sospensione dal servizio & atto discrezionale
dell'’Amministrazione in relazione alle esigenze del servizio/progetto cui ciascun lavaratore
& avviato;

Vista il nulla osta del Dirigente del Settore Francesco Maniscalchi in ordine alla
richigsta di sospensiong;

Visto 'art. 8 comma 12 del D.L.vo 468/1997 che prevede la possibilita per il
lavoratore impegnato in attivita soclalmente utile la possibilita di assentarsi per motivi
personali efo di famiglia con sospensione dell'assegno previa autorizzazione dell'Ente per
il periodo corrispondente, dandone comunicazione all'lNPS territarialmente competente,

Ritenuto proporre la sospensione dalle altivita socialmente util della signora
Anselmo Glovanna a decorrere dal 20/04/2015 al 29/05/2015;

Visto I'art. 15 della L.R. n, 44/1891 e s.m.i.
\ista la L.R.. 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed aggiunte;

PROPONE DI DELIBERARE

1. Autorizzare la sospensione dalle attivitd socialmente utili defla  Sig.ra Ansglmo
Giovanna per il periodo 20 aprile 2015 al 29/05/2015;

2 Autorizzare il Sindaco pro tempore ai sensi e per gli effetti di cui allart. 8 del
dlvo 4B68/1997 a volere disporre la comunicazione alla Regione Siciliana, al
CPl. alllNPS, allINAIL ed alllspettorato proyinciale del lavoro finalizzata alla
riduzione dell’assegno erogato dall'lstitulo Pre




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore deliberazione avente per oggetto: "Concessione della sospensione
dalle alfivitd socialmente ulili EX ART. 8 COMMA 4 DEL D.LVO 468/1987 Sig.ra
ANSELMO GIOVANNA"

Ritenuto di dovere procedere alla sua approvazione:
Visti | parere resi ai sensi di legge;

Viste I'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

ad unanimita di voli espressi palesemente

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di deliberazione avente per oggetto:
“Concessione della sospensione dalle attivita socialmente utili EX ART. 8 COMMA 4 DEL
D.LVO 468/1897 Sig.ra ANSELMO GIOVANNA"

CONTESTUALMENTE

Ravvisata I'urgenza di provvedere;
Visto I'art. 12 della L.R. 44/91:
Cen voti unanimi espressi palesemente:

DELIBERA,
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Proposta di deliberazione della giunta comunale avente per oggetto: Concessione della
sospensione dalle attivith socialmente utili EX ART. 8 COMMA 4 DEL D.LVO 468/1997
Sig.ra Anselmo Giovanna "

[l sottoseritto Dirigente Settore Risorse Umane

Vista In legge Regionale 11/12/1991 n.48 ¢ successive modifiche ed inteprazioni:
Verificata Ia rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;

Verificata, altresi, I regolarith dell'istrutioria svolia dal Responsabile del procedimento, secondo
quando previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L, 157 005 ¢ s.m.i,

Ai sensi dell'art.l, comma 1, et i) punto 01 della LR, 48/9] ¢ successive modifiche ed
integrazioni, esprime parere favorevale in ordine alln regolaritd teenica delly posta di
deliberazione di cui all'oggetto eon riferimento: /

Alcamo, li ¢307. COrT Il Dingénte A Scttore
Do /’Eisc;(l,-
| &
Il sottoseritto Dirigente del Servizio FINANZIARIO \ /

Vistn la Legge Regionale 1 1/12/1991 n.d48 e successive modifiche ed integrazioni:
Verificata [a rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario:

At sensi dell'art.1, comma 1 letw i) punto 01 della L.R. 48/199] e su ive modifiche ed
integrazioni, esprime parerc faverevole in ordine alla regnrmiiﬁll,f’é’ﬁnlﬂhilc della proposta di
deliberazione di cui all'oggetta, I,l \

Alcamo, li 06 MAG 2015 L Dirigente di Settore
Dott. Sebastianb Lu ppina

h



AL DIRIGENTE DEL SETTORE DEL

g2 | PERSONALE

SEDE
I/la sottoscritta/a vgmf;{{ ll'-rh:: (= AT ALNT V. nato
a M ocaro _Ol-02. 4a1s e  residente  a
Al cavto inVia_£on e wsacTer  Cusivia o7

In servizio presso il Comune di Alcamo in progetto di Attivita Socialmente utili

presso 1] Settore Servizi alla Persona
CHIEDE

La sospensione dal progetto di Attiviti Socialmente utili dal O APRILE Cous
al 2Q ﬂq{;f}h 2015 per motivi :S‘h S ALATE

Aleamo i ;fﬁﬂ?ﬁ‘ﬂggfjﬁ FIRMA
@ gy O ;éu&_@_,;;

e
S Il Dirigente del Settare



IL SINDACD
F.to Bonventre Schastiano

L'ASSESSORE ANZIAND ILSEGRETARIO GEMNERALE F.F.
F.w Culmone Renato F.to Dr. Francesen Maniscalehi

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenza Municipale, i

Il Segretario Generale

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(AL comma [, LE. 4491 e s.m.1.)

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoseritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che

copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 21/05/2015 all’Albo Pretorio nonché sul sito intemet
wiww comune.alcamo tpait ove rimarra esposto per 13 giorni consecutivi

Il Responsabile Albo Pretorio ILSEGRETARIOD GENERALFE
D Cristofaro Ricupati

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d ufficio

ATTESTA

» CHE la presente deliberazione & divenuta esccutiva il 19/05/2015

decorsi 10 giomni dalla data di inizio della pubblicazione (Art. 12, comma 1, L.R. 44/91);

X Dichiarata Immediatamente Esecutiva (Ar. 12, Comma 2, L.R.n?34/91 );

Dal Municipio IL SEGRETARIO

GENERALE F.F.
F.to {Dott, Francesco Maniscalchi §




